
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche 
Complesso universitario di Monte S. Angelo 

Via Cintia – 80126 Napoli 
http://www.dises.unina.it 

 

 

Decreto n. 105 del 16.07.2025 

CONFERIMENTO INCARICO 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs.  n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 che all’art. 1 co. 303, lett. a) recita: gli atti e i contratti di 
cui all'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle università 
statali, non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 
gennaio 1994, n. 20; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, riunione n. 3 dell’11.03.2025, , con la quale è stato 
indetto un bando di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di consulenza 
professionale di durata di 2 mesi e di importo lordo omnicomprensivo pari a  €  5.000,00 
(cinquemila/00) comprese le ritenute fiscali, l’ IVA se dovuta, e gli eventuali contributi di cassa di 
categoria, dietro invio di fatture elettroniche (parcelle TD06), nell’ambito del progetto PRIN 2022 
"Sustainable Families: impacts of Introduction of ecolabels on household preferences and purchasing 
choices" CUP E53D23006340006, responsabile prof.ssa Carla Guerriero.  
VISTO l’avviso pubblico Rif. Consulenza/DISES/03/2025 relativo alla suddetta procedura  di  selezione, 
pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo con numero di repertorio 3900/2025, 
avente ad oggetto: “attività di consulenza informatica per il design del questionario su applicativo web" 
nell’ambito del progetto PRIN 2022  di cui è  responsabile la prof.ssa Carla Guerriero; 
VISTO il decreto del Direttore n.  97  del 25.06.2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice;  
VISTO altresì il Decreto n. 104 del 16.07.2025, con cui sono stati approvati gli atti relativi alla procedura 
di valutazione comparativa indetta con il sopra citato bando Rif. Consulenza/DISES/03/2025;  
ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività previste per 
l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con le competenze proprie del personale dipendente 
in servizio presso la struttura universitaria; 
ESAMINATO il verbale della commissione esaminatrice nonché il citato decreto n. 104 del 
16.07.2025 di approvazione degli atti della selezione in parola da cui si rileva che è pervenuta una 
domanda di partecipazione; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul progetto.  

http://www.dises.unina.it/


Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche 
Complesso universitario di Monte S. Angelo 

Via Cintia – 80126 Napoli 
http://www.dises.unina.it 

 

 

 
                                                            DECRETA 

 
                                                                        ART.1 

 
di conferire al dott. Troise Davide, ex art.7, comma 6 del D. Lgs. N. 165/01 e successive modifiche 
ed integrazioni, l’incarico di supporto alla ricerca attraverso lo svolgimento di “attività di 
consulenza informatica per il design del questionario su applicativo web"   a mezzo contratto di un 
incarico di consulenza professionale della durata di mesi di 2 (due) mesi dell’importo di € 5.000,00 
(cinquemila/00 euro) comprese le ritenute fiscali, l’IVA, se dovuta, e gli eventuali contributi alla 
cassa di categoria. 

 

F.to    Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Antonio Acconcia 

 
 

 

 
  

http://www.dises.unina.it/


Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche 
Complesso universitario di Monte S. Angelo 

Via Cintia – 80126 Napoli 
http://www.dises.unina.it 

 

 

 
Il sottoscritto prof. Antonio Acconcia, Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e 

Statistiche, 

DICHIARA 

- di non poter utilizzare risorse disponibili all’interno del Dipartimento per lo svolgimento 

dell’incarico di consulenza professionale avente ad oggetto: “Attività di consulenza informatica 

per il design del questionario su applicativo web”; 

- che la spesa non incide in via diretta o indiretta sul fondo ordinario del Dipartimento; 

- che la spesa grava sul seguente progetto: PRIN 2022 dal titolo “Sustainable Families” di cui è 
responsabile scientifico la prof.ssa Carla Guerriero; 

- che la somma necessaria alla copertura economica del contratto è attualmente disponibile nel 

Budget del Dipartimento. 

 
Napoli, 10/03/2025 

 
 

Il Direttore del Dipartimento     
Prof. Antonio Acconcia 

http://www.dises.unina.it/

	Decreto n. 105 del 16.07.2025
	CONFERIMENTO INCARICO
	DECRETA
	ART.1
	F.to    Il Direttore del Dipartimento
	Prof. Antonio Acconcia

